
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

 

RESOLUCION DDS 009/2023 
             Bahía Blanca, 6 de febrero de 2023 

 
 

VISTO 

 

La renuncia presentada por la docente Cecilia Vasconi (Resolución DCS 247/22) al 

cargo de ayudante A de Trabajo en Terreno (TT) de la carrera de Medicina; 
 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario reemplazarla en su función de tutora de TT hasta finalice su 

licencia; 

 

 Que el docente Javier Ignacio Barrio (DNI 26.716.123 - Nº Legajo 15505) ya ha 

sido contratado para desempeñar dicha función y cuenta con disponibilidad para 

cumplirla; 

 

Por ello: 

 

EL Director Decano “Ad Referendum” del CONSEJO DEPARTAMENTAL 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Contratar al Lic. Javier Ignacio Barrio (DNI 26.716.123 – Legajo 15505) 

como Ayudante A dedicación simple, en el marco de las actividades del Area SIC – Tutor 

de Trabajo en terreno, a partir del 6 de febrero y hasta el 31 de diciembre de 2023, o hasta 

la sustanciación del concurso respectivo. 

 

ARTÍCULO 2º: El cargo será financiado con la vacante que deja con su renuncia la Lic. 

Vasconi (Nº de planta 21027997). 

 

ARTÍCULO 3º: Agréguese al expediente 1279/22 y pase a las Direcciones de Economía 

y Finanzas y Personal a sus efectos. Cumplido, vuelva 

  

 

            

 


		2023-02-08T10:33:56-0300
	PABLO JULIÁN Badr




